УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
исполнительного комитета района
Председател*г1соординационного совета

тго-exf
Г Косарев
2020 г.

ПРОТОКОЛ
выездного заседания Координационного совета

27.11.2020 г.
г. Альметьевск,
Объект «120-ти квартирный 16-ти этажный жилой дом
в микрорайоне «Западные ворота», позиция 19 с наружными инженерными сетями
в г. Альметьевск.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Заместитель руководителя исполкома района по Д-В. Косарев
строительству, председатель Координационного совета по
охране труда

- Помощник Альметьевской городской прокуратуры
Д.И. Катаржников

- Директор филиала № 10 ГУ РО фонда социального К.М.Бадуртдинова
страхования РФ по РТ (по доверенности)

-Главный специалист по промышленной безопасности и охране Д.С. Фархутлинов
труда ООО «НКТ-сервис»

- Зам.начальника отдела промышленной, экологической РА . Гайфуллин
безопасности и охраны труда НГДУ «Альметьнефть» (по доверенности)

- Ведущий специалист по охране труда и технике безопасности С.Ф. Давлетшина
Управления здравоохранения по Альметьевскому (по доверенности)
муниципальному району Министерства Республики Татарстан

- Председатель Татарстанской Республиканской организации Р.А. Исаков
Нефтегазстройпрофсоюза Российской Федерации
Тех.инспектор труда Республиканского комитета профсоюзов

- Общественный помощник Уполномоченного по правам С.И. Харисова
человека в Республике Татарстан в Альметьевском районе

Присутствовали:

- Прораб ООО «Строитель» И.М. Шарипов

- Зам.директора ООО «Строитель» А.И. Володин

СЛУШАЛИ:

- заместителя руководителя исполнительного комитета района по строительству,
председателя координационного совета по охране труда Альметьевского
муниципального района Д.В. Косарева о недопущении обстоятельств несчастных
случаев, о состоянии условий и охраны труда на объектах района.

По итогам проведенной документарной и выездной проверки установлен
ряд замечаний:
- Работники на строительной площадке не применяют каски;
- Допускается курение на объекте;
- Применяются самодельные лестницы и леса;
- На площадке находятся неиспользуемые баллоны;
- Светильники уличного освещения подключены на скрутку, без использования
опрессовки или соединительных зажимов;
- Светильники уличного освещения не заземлены;
- Металлический корпус распределительного устройства 0,4 Кв не заземлен;
- Присоединение корпуса распределительного устройства 0,4 Кв к заземляющему

устройству выполнено многожильным проводом без использования опрессовки или
сжимов;
- Отсутствует надпись на дверце распределительного устройства 0,4 Кв с указанием
назначения присоединения и его диспетчерского наименования;
- На дверце распределительного устройства 0,4 Кв отсутствует предупреждающий
плакат и знак установленного образца;
- Нет приказа (распоряжение) о назначении ответственных лиц за эксплуатацию и
содержание вагон-домиков в исправном состоянии;
- Нет инструкция по охране труда и пожарной безопасности при эксплуатации вагон-
домиков;
- Отсутствует пожарный инвентарь и первичные средства пожаротушения;
- В помещении вагон-домика отсутствует табличка с номером телефона для вызова
пожарной охраны, нет ответственного лица за соблюдение требований пожарной
безопасности объекта;
- Помещение вагон-домик не обеспечен огнетушителями согласно нормам;
- Нет надписей на розетках и выключателях, указывающих напряжение;
- Отсутствует инструкция по охране труда и промышленной безопасности при
транспортировке, хранении и обслуживании баллонов со сжатым и сжиженным
газом;
- Отсутствует Перечень инструкций (общие, по видам работ, профессиям, пожарной
безопасности);
- Отсутствует журнал регистрации нарядов-допусков на проведение работ
повышенной опасности;
- Отсутствует Перечень работ повышенной опасности;
- Отсутствует программа проведения первичного, повторного инструктажа на
рабочем месте по охране труда, обучения и проверки знаний работников;
- У мастера отсутствует (не в наличии) удостоверение по охране труда о ежегодной
проверки знаний у мастера;
- Инструкции по охране труда разделы не соответствуют;
- В программе вводного инструктажа работников -  не все включено (порядок
расследования несчастных случаев, профессиональных заболеваний и т.д);
- Журнал Программы вводного инструктажа работников не прошнурован, не
пронумерован, не скреплен печатью;

Отсутствует Перечень инструкций по охране труда, пожарной и
электробезопасности;
- Шарипов И.М- должность в документах указаны: начальник участка и
производитель работ;
- Со стороны ген. Подрядчика ООО «Строитель» отсутствует должный контроль за
работой субподрядных организаций:
- не назначено приказом (распоряжением) ответственное лицо осуществляющее
контроль;
- работники допускаются без удостоверений: по охране труда, пожарно
техническому минимуму, оказанию первой доврачебной помощи, присвоение 2
группа по электробезопасности; по работе на высоте;
- автотранспорт- работающие на объекте при подаче задним ходом не подают
звуковые сигналы в целях недопущения наезда на работников;
- бытовая комната полностью не соответствует требованиям:
(шкафов нет, места для приема пищи не оборудована). Уборка не производится.
Туалеты не оборудованы.

ПОСТАНОВИЛИ:

Застройщику ООО «Строитель»- принять меры по устранению вышеуказанных
замечаний в срок до 25.12.2020.

Протокол вела: ведущий специалист
охраны труда отдела строительства,
связи, транспорта и дорожного хозяйства
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э.И.